
OTVÍRÁNÍ SKAL 2010
REJVÍZ, JESENÍKY

Letošní otvírání skal proběhlo v 
na seevrní straně Jeseníků v méně 
známých skalních oblastech, kde 
nás mělo čekat hlavně lezení 
po vlastním jištění. Sešlo se nás 
celkem 26 účastníků, i když ne 
všichni pobyli od pátku do neděle. 
V pátek jsme dorazili po obědě pod 
skalní věž Píšťala nedaleko obce 
Žulová. Jedná se o věžovitý útvar z 
hrubozrnné monoli�cké žuly, která 
nabízí lezení velmi podobné domu 
na pískových věžích v Čechách. S 
�m souvisí i minimální možnos� 
zajištění a charakter lezení, kdy 
se leze většinou ve spárách 
nebo komínech. Po prvotním vystrašení 
náročnos� výstupů jsme si nakonec slušně 
zalezli na cestách za III až V. 
Páteční večer byl ve znamení kostýmů, 
neboť mo�em večera bylo horolezectví 
v Sudetech kolem roku 1935. Je nutné 
uznat, že většina účastníků kostým nep-
odcenila.
V sobotu jsme zamířili na nedaleké skály 

pod Bleskovcem, kam je to od chaty 
jen 15 minut pěšky. Perfektní lezení 
po skále z pegma�tu nám zabralo celý 
den. Cesty jsou většinou nejištěné, v 
lepším případě obsahují jednu starou 

skobu nebo kruh. lezeme ob�žnos� od II do VI a okupujeme celou 
skalní oblast, která čítá asi 30 cest. Byli jsme všichni mile překvapeni 
kvalitou lezení. 
V neděli je naším cílem zřícenina Koberštejn nad Rejvízem, kam se 
dá dojít asi za 40minut od konce silnice. Nelezeme na hlavní věži, ale 
na menším suku Korálek, protože je kolem něj měkčí tráva, bezvětří a 
teploučko. Lezeme různé cesty ob�žnos� II až VI, i když některé hod-

nocení značně neodpovídá skutečnos�. Na celé skále jsou pouze 4 borháky, a nahoře ani není slaňák. Během 
víkendu si všichni kvalitně nacvičili lezení po vlastním jištění. Celý víkend skvělé počasí. PS Kdo ví, kam mizí 
Ludvík při hromadných foto, ať prozradí :-)


